
ПРОТОКОЛ №1
Заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения 

проекта правил благоустройства территории Ножай-Юртовского муниципального
района Чеченской Республики

с.Ножай-Юрт 31.08.2017г.

время проведения: с 15-00 до 17-00ч.
место проведения: с.Ножай-Юрт, ул.А.А.Кадырова, 3 (здание администрации Ножай- 
Юртовского муниципального района).

Присутствовали:

Лорсанов Саид Саидович -  заместитель главы администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района, председатель общественной комиссии;

Чалаев Али Адеевич - начальник МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского района», 
заместитель председателя комиссии;

Оздарбиев Заур Салманович -  главный специалист отдела имущественных и 
земельных отношений, архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Масуев Шамиль Габисович -  глава администрации Ножай-Юртовского сельского 
поселения;
Висамбиев Магамед-Салах Режатбиевич -  депутат совета депутатов Ножай- 
Юртовского муниципального района;
Джарлаев Амур Имамсолтаевич - депутат совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района;
Зайпуллаев Умарсолт Анасович -  председатель совета старейшин Ножай- 
Юртовского муниципального района.

Граждане, принимающие участие в общественном обсуждении - 27 человек.

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших в период общественного обсуждения 
предложений, замечаний по проекту правил благоустройства территории 
Ножай-Юртовского муниципального района и принятия решения о 
целесообразности, обоснованности и возможности их принятия или 
отклонения.



2. Редактирование проекта правил в случае необходимости и подготовка проекта 
правил для утверждения.

СЛУШАЛИ: 1. Председателя общественной комиссии Лорсанова С.С., 
который довел до сведения присутствующих о том, что на основании постановления 
администрации Ножай-Юртовского муниципального района № 57 от 18 июля 2017 
года «Об утверждении Порядке (графика) общественного обсуждения проекта 
правил благоустройства территории Ножай-Юртовского муниципального района 
комиссией был разработан и размещен на официальном сайте администрации 
Ножай-Юртовского муниципального района noj ayurt@mail.ru проект правил 
благоустройства территории Ножай-Юртовского муниципального района.

В период с 01.08.2017 года по 30.08.2017 года предлагалось всем 
заинтересованным лицам, учреждениям, организациям, предприятиям, 
общественным объединениям, предпринимателям, гражданам принять участие в 
общественном обсуждении данного проекта.

В целях ознакомления граждан о порядке и сроках проведения общественного 
обсуждения, на сайте администрации Ножай-Юртовского муниципального района, в 
установленные сроки, была размещена информация о проведении общественного 
обсуждения по проекту правил благоустройства. За время проведения
общественного обсуждения замечаний и предложений к проекту правил 
благоустройства территории Ножай-Юртовского муниципального района не 
поступило.

В связи с чем, предложил оставить проект правил благоустройства без 
изменений и утвердить ее.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Оздарбиев З.С. -  главный специалист отдела имущественных и земельных 
отношений, архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ, секретарь 
комиссии, который предложил поддержать предложение Лорсанова С.С. и вынести 
данное предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ : « За » - 7 человек
« против » - нет 
« воздержавшихся » - нет

'»

РЕШИЛИ: По итогам общественных обсуждений оставить проект правил 
благоустройства территории Ножай-Юртовского муниципального района без 
изменений и утвердить ее.

mailto:ayurt@mail.ru


Члены комиссии:

Чалаев А. А.

Масуев Ш.Г.

Висамбиев М-С.Р.

Джарлаев А.И.

Зайпуллаев У.А.

Лорсанов С.С., 
председатель общественной комиссии

Оздарбиев З.С., 
секретарь комиссии


